# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

15

سلسل اشاعت کا
33واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

6 تا 12 شوال المکرم 1445ھ / 16 تا 22 اپریل 2024ء

### صومِ رمضان اور صومِ حیات

ایک روزہ ہے قریب المیعاد، وہ ہے رمضان کا روزہ یہ دن بھر کا روزہ ہے اور ایک روزہ وہ ہے جو زندگی بھر ساتھ رہے گا، یعنی حرام کا روزہ، اللہ کی معصیت کا روزہ چاہے وہ پیدائشی مسلمان ہے یا اللہ نے اُسے بعد ازاں اسلام کی نعمت سے نواز ہے یعنی شعوری طور پر اسلام قبول کیا ہے اس کا بھی جب تک بدن میں اس کے جان اور روح ہے، اس وقت تک روزہ باقی ہے۔

# ندائے خلافت

تخلافت کی بنا دیا جائیں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ لاسلاف کا تلب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

6 تا 12 شوال المکرم 1445ھ جلد 33
16 تا 22 اپریل 2024ء، شمارہ 15

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارنی معاون فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوک لاہور۔

پریس ریلیز 5 اپریل 2024

## معاشی بحران کے خاتمے کے لیے سودی نظام کو جڑ سے اکھاڑ پھینکنا ناگزیر ہے

### شجاع الدین شیخ

معاشی بحران کے خاتمے کے لیے سودی نظام کو جڑ سے اکھاڑ پھینکنا ناگزیر ہے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر شجاع الدین شیخ نے ایک بیان میں کہی۔ انہوں نے کہا کہ 26 رمضان المبارک 1443 ہجری بمطابق 28 اپریل 2022ء کو فیڈرل شریعت کورٹ نے اپنے معرکہ الآرا فیصلہ میں دو ٹوک الفاظ میں بینک انٹرنٹ سمیت ہر قسم کے سود کو حرام قرار دیتے ہوئے حکومت کو ہدایات جاری کی تھیں کہ وہ پاکستان کے معاشی نظام سے سود کے مرحلہ وار مکمل خاتمے اور ملکی معیشت کو اسلامی خطوط پر استوار کرنے کے لیے دیے گئے لائحہ عمل پر فوری طور پر عملدرآمد شروع کرے۔